

## 2021年度 事業報告書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

特定非営利活動法人地域サポーターがらすP

## 事業の実施に関する事項

## (1) 特定非営利活動に係る事業

## ○障害福祉サービス事業

今年度もまた、コロナ禍の中であり、サービスを縮小しての事業運営だった。  
 年度後半より、管理者が体調不良のために休みがちになり、管理者、サービス提供責任者の交代を余儀なくすることとなった。  
 利用者の数も少なく、迷惑をあまりかけなくて済んだことは、何よりの救いである。

| 定 款 の 名                | 事 業 内 容            | 実 日 施 時                  | 実 場 施 所 | 従 事 者 の 人 数 | 受 益 対 象 者 の 範 囲 及 び 人 数 | 支 出 額 (千円) |
|------------------------|--------------------|--------------------------|---------|-------------|-------------------------|------------|
| 障害福祉サービス事業             | 障害者を対象にした居宅介護支援を行う | 2021年4月<br>から<br>2022年3月 | 長浜市     | 6人          | 障害福祉サービス受給者             | 11,490     |
| ホームヘルパー派遣事業            | 当該年度は実施なし          |                          |         |             |                         |            |
| ホームヘルパー養成事業            | 当該年度は実施なし          |                          |         |             |                         |            |
| 福祉に関する権利擁護活動事業         | 当該年度は実施なし          |                          |         |             |                         |            |
| 福祉に関する情報の提供事業          | 当該年度は実施なし          |                          |         |             |                         |            |
| 障害者及び高齢者の社会的自立支援に関する事業 | 当該年度は実施なし          |                          |         |             |                         |            |
| 障害者及び高齢者の政策に関する提言事業    | 当該年度は実施なし          |                          |         |             |                         |            |

# 2021年度 活動計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

特定非営利活動法人地球サポートセンター

(単位:円)

| 科 目              | 金 額        |            |
|------------------|------------|------------|
| <b>I 経常収益</b>    |            |            |
| 1. 受取助成金等        |            |            |
| 2. 事業収益          |            |            |
| 障害福祉サービス事業収益     | 11,541,998 |            |
| 地域支援事業           |            |            |
| 処遇改善事業収益         | 3,245,073  |            |
| 有償移送事業収益         | 58,740     | 14,845,811 |
| 3. その他収益         |            |            |
| 受取利息             | 3          |            |
| 雑収入              | 0          | 3          |
| 経常収益計            |            | 14,845,814 |
| <b>II 経常費用</b>   |            |            |
| 1. 事業費           |            |            |
| (1)人件費           |            |            |
| 給料手当             | 8,093,849  |            |
| 賞与               | 1,807,200  |            |
| 退職金積み立て          | 72,000     |            |
| 法定福利費            | 825,000    |            |
| 人件費計             | 10,598,049 |            |
| (2)その他経費         |            |            |
| 福利厚生費            | 7,360      |            |
| 荷造運賃発送費          | 2,308      |            |
| 会議費              | 235        |            |
| 旅費交通費            | 72,128     |            |
| 通信費              | 83,620     |            |
| 消耗品費             | 208,845    |            |
| 水道光熱費            | 13,548     |            |
| 修繕費              | 0          |            |
| 新聞図書費            | 0          |            |
| 贈金費              | 11,620     |            |
| 支払手数料            | 13,944     |            |
| 車両費              | 44,352     |            |
| リース料             | 19,184     |            |
| 保険料              | 67,420     |            |
| 減価償却             | 48,950     |            |
| 地代家賃             | 240,000    |            |
| 租税公課             | 5,760      |            |
| 研修費              | 0          |            |
| 衛生費              | 37,522     |            |
| 慶弔費              | 15,680     |            |
| 寄付金              | 0          |            |
| 雑費               | 0          |            |
| その他経費計           | 892,372    |            |
| 事業費計             |            | 11,490,421 |
| 2. 管理費           |            |            |
| (1)人件費           |            |            |
| 給料手当             | 2,023,462  |            |
| 賞与               | 401,800    |            |
| 退職金積み立て          | 18,000     |            |
| 法定福利費            | 208,249    |            |
| 人件費計             | 2,649,511  |            |
| (2)その他経費         |            |            |
| 福利厚生費            | 1,840      |            |
| 荷造運賃発送費          | 576        |            |
| 会議費              | 68         |            |
| 旅費交通費            | 18,031     |            |
| 通信費              | 20,904     |            |
| 消耗品費             | 52,211     |            |
| 水道光熱費            | 3,387      |            |
| 修繕費              | 0          |            |
| 新聞図書費            | 0          |            |
| 贈金費              | 2,880      |            |
| 支払手数料            | 3,488      |            |
| 車両費              | 11,088     |            |
| リース料             | 4,796      |            |
| 保険料              | 16,854     |            |
| 減価償却             | 12,237     |            |
| 地代家賃             | 60,000     |            |
| 租税公課             | 1,440      |            |
| 研修費              | 0          |            |
| 衛生費              | 9,380      |            |
| 慶弔費              | 3,920      |            |
| 寄付金              | 0          |            |
| 雑費               | 0          |            |
| その他経費計           | 223,088    |            |
| 管理費計             |            | 2,872,599  |
| 経常費用計            |            | 14,363,020 |
| 当期経常増減額          |            | 482,794    |
| <b>III 経常外収益</b> |            |            |
| 1. 固定資産売却益       | 0          |            |
| 2. 過年度損益修正益      | 0          |            |
| 経常外収益計           |            | 0          |
| <b>IV 経常外費用</b>  |            |            |
| 1. 固定資産売却損       | 0          |            |
| 2. 過年度損益修正損      | 0          |            |
| 経常外費用計           |            | 0          |
| 当期経常増外減額         |            | 0          |
| 税引前当期正味財産増減額     |            | 482,794    |
| 法人税、住民税及び事業税     |            | 72,200     |
| 当期正味財産増減額        |            | 410,594    |
| 前期繰越正味財産額        |            | △ 830,015  |
| 次期繰越正味財産額        |            | △ 219,421  |

## 2021年度 貸借対照表

2022年3月31日現在

特定非営利活動法人地域サポーターぷらすP

(単位:円)

| 【資産の部】 |           | 【負債の部】      |           |
|--------|-----------|-------------|-----------|
| 流動資産   | 2,681,776 | 流動負債        | 3,252,135 |
| 現金・預金  | 270,283   | 短期借入金       | 2,995,554 |
| 売掛金    | 2,348,793 | 未払金         |           |
| 前払費用   | 62,700    | 預り金         | 256,581   |
| 固定資産   | 350,938   | 負債の部合計      | 3,252,135 |
|        |           | 【資本の部】      |           |
| 有形固定資産 |           | 利益剰余金       | △ 219,421 |
| 車両運搬具  | 305,938   | 当期未処分利益(損失) | △219,421  |
| 無形固定資産 |           | (うち当期損益)    | 410,594   |
| 電話加入権  | 10,000    | 資本の部合計      | △219,421  |
| 投資その他  |           |             |           |
| 敷金     | 35,000    |             |           |
| 資産の部合計 | 3,032,714 | 負債・資本合計     | 3,032,714 |

# 2021年度 財産目録

2022年3月31日現在

特定非営利活動法人地域サポーターぶらすP

(単位:円)

| 科 目            | 金         | 額         |
|----------------|-----------|-----------|
| <b>I 資産の部</b>  |           |           |
| 1 流動資産         |           |           |
| 現金預金           |           |           |
| 現金・普通預金(滋賀銀行)  | 270,283   |           |
| 売掛金            |           |           |
| 未収入金           | 2,348,793 |           |
| 前払費用           | 62,700    |           |
| 流動資産合計         |           | 2,681,776 |
| 2 固定資産         |           |           |
| 車両運搬具          | 305,938   |           |
| 電話加入権          | 10,000    |           |
| 固定資産合計         |           | 315,938   |
| 3 投資その他        |           |           |
| 敷金             | 35,000    |           |
| 投資その他合計        |           | 35,000    |
| 4 繰延資産         |           |           |
| 創立費            | 0         |           |
| 繰延資産合計         |           | 0         |
| 資産合計           |           | 3,032,714 |
| <b>II 負債の部</b> |           |           |
| 1 流動負債         |           |           |
| 短期借入金          | 2,995,554 |           |
| 未払金            |           |           |
| 預り金            | 256,581   |           |
| 流動負債合計         |           | 3,252,135 |
| 2 固定負債         |           |           |
| なし             | 0         |           |
| 固定負債合計         |           | 0         |
| 負債合計           |           | 3,252,135 |
| 正味財産           |           | △219,421  |